
 

 

                                            

Välkommen till Landskrona och 

BioFoto Syd´s fototräff den 22 september 2024 kl. 10:00 

 

Jag vill hälsa er välkomna till Landskrona och dess stadsnära natur runt Citadellsområdet. 

Vi träffas kl 10 på Kasernplan. Kasernplan kan sägas vara entrén till Slottsparken, Citadellet 

och det härliga koloniområdet. 

Fram till 1400-talets början var det danska fiskeläget Søndre Sæby sannolikt en ganska 

oansenlig plats. Men området hade en egenskap som fångade Erik av Pommerns intresse – 

kuststräckans enda naturliga djuphamn och djupa inseglingsränna. Detta passade bra när 

unionsregenten, i linje med Kalmarunionen, ville begränsa Hansans inflytande. Ett perfekt 

läge för en växande handelsstad och 1413 fick Landskrona stadsprivilegier 

Citadellet byggdes som en ren 

försvarsanläggning i mitten av 1500-

talet och är idag en av nordens bäst 

bevarade vattenfästningar med sina 

omgivande vallgravar.  

Koloniområdet runt Citadellet är (ett 

av) Sveriges äldsta koloniområde. 

Det har sitt ursprung redan på 1700-

talet då officerare fick ett stycke 

land att odla på, då dock närmre inpå 

försvarsanläggningen än de är idag.  

I området ligger Sveriges enda 

museikoloni – Rothoffs koloni. 

Familjen Rothoff köpte kolonin 1900 och stugan byggdes 1903. 
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Om man i stället går ut mot stranden, så finns det många rester av Per Albin-linjen där. Från 

Vattentornet till Halvmånen (där grillplatsen ligger) har man låtit stridsvagnshindren stå kvar 

och lite längre norrut, där Vallgraven möter Öresund, finns ett luftvärnsförsvar. 

Vi har kanske kommit lite för sent för höstblommornas prakt, men det är trevligt att gå på 

upptäcktsfärd bland kolonierna och beskåda snickarglädjen och de välhållna trädgårdarna 

längs vallarna. Slottsparken, i sin tur, är fylld med träd och många av dem planterades runt 

1880 när parken anlades. 

Söndagen den 22:e är också sista dagen Landskrona Fotofestival pågår, så passa gärna på att 

besöka någon av utställningsplatserna och kanske t.o.m. Landskrona Konsthall (dock inte 

gratis inträde tyvärr). 

Vi träffas vid parkeringen på Kasernplan kl 10.00 och tar avstamp därifrån. Tanken är sedan 

att jag har grillen vid Halvmånen på gång runt 12.30 så ta gärna med något att grilla. Till 

parkeringen fungerar ”Kasernplan Landskrona” som adress på Google Maps, annars är det 

Kavallerigatan som är infartsgata dit. 

Ingen anmälan krävs, det är bara att komma. 

Välkomna!      

Christina Törnberg           

geo.outlander@gmail.com // 070-607 14 41  
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